RESOLUÇÃO CD N.º 74, DE 12 MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.010987/06-2, CD-45/06

RESOLVE;

Artigo 1.º Definir “ad referendum” a Tabela de Gratificação, Bolsa e Remuneração de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação do Processo Seletivo Específico 2006 – NEAD/ADM.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidos aos seguintes valores:

Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso

	FUNÇÃO
	Nº DE HORAS
	VALOR DA HORA*

	FISCAL
	5
	R$ 14,00

	COORD.
	10
	R$ 15,00

	AUX. COORD.
	10
	R$ 12,50

	COORD. REGIÃO
	10
	R$ 20,00

	COORD. DE PÓLO
	10
	R$ 20,00

	COORD. INTERIOR
	10
	R$ 18,00

	APLICADOR PNE
	5
	R$ 25,00

	MÉDICO
	5
	R$ 30,00

	ENFERMEIRO
	5
	R$ 30,00

	AUX. ENFERM.
	5
	R$ 25,00

	VIGILANTE
	5
	R$ 14,00

	LIMPEZA
	5
	R$ 14,00

	 MOTORISTA
	5
	R$ 14,00

	ELETRICISTA
	5
	R$ 14,00

	TEC. REFRIGERAÇÃO
	5
	R$ 14,00

	BOMBEIRO
	5
	R$ 14,00

	MOTORISTA INT.
	5
	R$ 20,00

	COLETOR DE DIGITAL
	5
	R$ 16,00

	TOTAL

*Valores líquidos

1 COORDENADOR QUE SE DESLOCA P/ OUTROS PÓLOS (RONDONÓPOLIS, MÉDIO ARAGUAIA E SINOP)

2 MOTORISTA QUE SE DESLOCA P/ OUTROS PÓLOS (RONDONÓPOLIS, MÉDIO ARAGUAIA E SINOP)

Artigo 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 12 de maio de 2006.
PAULO SPELLER
Presidente